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Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 

Edital nº 03/2024 

Vaga 01: Economia (Doutor – 40H). Quantidade de vagas: 02 

§ Candidatos classificados até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º ANA MARIA LACERDA DE FREITAS 81,00 
2º RAMON ALVES DE OLIVEIRA 75,00 

 
§ Candidatos classificados até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
- - - 

 
Vaga 02: Economia (Mestrado – 40H). Quantidade de vagas: 03 
 
§ Candidatos classificados até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º ANA MARIA LACERDA DE FREITAS 81,00 
2º RAMON ALVES DE OLIVEIRA 75,00 
3º DANIEL BRITO ALVES 39,00 

 
 
§ Candidatos classificados além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
4º PAULO RICARDO PRATES BOITRAGO 38,75 
5º LEANDRO MACHADO FONSECA 35,50 
6° DENISE MARANGON 30,50 
7° FÁGNER JOÃO MAIA MEDEIROS 29,25 
8° PAULO ANDRÉ MANHÃES BARBOSA 29,00 
9° ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS 28,00 
10° SIBELE MACEDO DE OLIVEIRA 25,30 
11° LUCAS LAFETÁ VARGAS 22,05 
12° MARINA BATISTA DE SÁ 22,00 
13° GLENDA NUNES GOMES 20,00 
14° MARIANA SILVA FLORA 19,75 
15° GERCIANA APARECIDA REZENDE 19,50 
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Vaga 03: Economia (Mestrado – 40H). Quantidade de vagas: 01 
 
§ Candidatos classificados até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º ANA MARIA LACERDA DE FREITAS 81,00 

 
§ Candidatos classificados além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
2º DANIEL BRITO ALVES 39,00 
3º PAULO RICARDO PRATES BOITRAGO 38,75 
4º DENISE MARANGON 30,50 
5º FÁGNER JOÃO MAIA MEDEIROS 29,25 

 
§ Candidatos não classificados. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
Não classificado PAULO ANDRÉ MANHÃES BARBOSA 29,00 
Não classificado ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS 28,00 
Não classificado SIBELE MACEDO DE OLIVEIRA 25,30 
Não classificado CLEMÊNCIA CRISTINA CAMILLOZZI 22,20 
Não classificado LUCAS LAFETÁ VARGAS 22,05 
Não classificado MARINA BATISTA DE SÁ 22,00 
Não classificado GERCIANA APARECIDA REZENDE 19,50 

 
 
§ Vaga 04: Economia (Mestrado – 40H). Quantidade de vagas: 02 
 
Candidatos classificados até o limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
1º ANA MARIA LACERDA DE FREITAS 81,00 
2º DANIEL BRITO ALVES 39,00 

 
§ Candidatos classificados além do limite de vagas definido no item 4.1 do Edital. 
 

Classificação Nome do Candidato Nota 
3º PAULO RICARDO PRATES BOITRAGO 38,75 
4º DENISE MARANGON 30,50 
5º FÁGNER JOÃO MAIA MEDEIROS 29,25 
6° PAULO ANDRÉ MANHÃES BARBOSA 29,00 
7° ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS 28,00 
8° SIBELE MACEDO DE OLIVEIRA 25,30 
9° LUCAS LAFETÁ VARGAS 22,05 
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10° MARINA BATISTA DE SÁ 22,00 

§ Candidatos Desclassificados. 
 

Candidato Motivo conforme edital 

AIRTON GUSTAVO VIANA DA SILVA 1.2.1; 5.4; 5.6 

BRUNO DE SOUZA MACHADO 1.2.1; 5.4; 5.6 
CAROLINE DA COSTA NASCIMENTO DE DEUS 1.2.1; 5.4; 5.6 
CRISTIANO BARBOSA 1.2.1; 5.4; 5.6 
DIANA CHAUKAT CHAIB 1.2.1; 5.4; 5.6 
GESNER BREHMER DE ARAÚJO SILVA 1.2.1; 5.4; 5.6 
GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA 1.2.1; 5.4; 5.6 
ITALO DO NASCIMENTO MENDONÇA 1.2.1; 5.4; 5.6 
JULIO CESAR FARIA 1.2.1; 5.4; 5.6 
LINDON JONHSON DIAS DA SILVA 1.2; 3.4.2; 3.11; 3.12; 5.4; 5.6; 

5.9 
LUCAS PRATA 1.2.1; 5.4; 5.6 
LUCAS TIAGO ALVES DIAS 1.2.1; 5.4; 5.6 
PABLO TADEU CHAVES DE CASTRO 1.2.1; 5.4; 5.6 
PATRINE SOARES SANTOS 1.2.1; 5.4; 5.6 

 
 
 

Comissão do Processo Seletivo do Departamento de Ciências Econômicas 

Montes Claros, 20 de dezembro de 2024. 


